島原市報道資料

                             令和 ５年 ９月２８日
報道関係者 各位

長崎浜屋百貨店「島原半島特産品フェア」の開催に

ついて

標記の件につきまして、長崎浜屋百貨店において、下記のとおり、島原半島の魅力ある特産品を

販売するフェアを開催中ですのでお知らせします。

記

１ 日  時 令和５年９月２７日（水）～同年１０月４日（水）１０：００～１９：００
       ※最終日のみ１７：００閉場。
       ※諸般の事情により営業時間等が変更となる場合もあります。

 ２ 場  所 長崎浜屋百貨店 ８階催事場及びアーケード側玄関
        （長崎市浜町７番１１号）

 ３ 概  要 （１）本事業の目的

島原半島の特産品を集め、県都長崎をはじめとした長崎県民の皆様に幅広

く紹介することで地産地消を進め、島原半島３市の事業者の新たな市場開拓

に繋げるため
        （２）今回のフェアについて

・同フロアでは、五島市物産振興協会主催の「五島の観光とよか産品まつり」

が同時開催しています。
・本フェアには本市から１３社、南島原市から２社、雲仙市から４社の合計

１９社が出展して、海産物や農産物、畜産物、加工品等を販売し、島原半

島の特産品の魅力をＰＲします（一部日替わり出展の事業者も有）。
・税込２，０００円のお買い上げで１回抽選ができるお楽しみ抽選会を開催

し、たくさんのお客様に楽しんで頂けるイベントになっています。

担当：島原市商工観光部 商工振興課 商工振興班
担当 本多、石本

電話：0957-62-8111（直通）
E-mail：shoko@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】
島原半島３市で協力し、島原半島の特産品と魅力を広くＰＲ

します！

島原守護神 しまばらん

（別紙）

長崎浜屋百貨店「島原特産品フェア」出展状況

１ 出展者数及び販売商品数について

（１）全出展者数   １９社（島原市１３、南島原市２、雲仙市４）

（２）全日程出展者数  ５社（島原市 ３、雲仙市２）

（３）初出展者数    ３社（島原市 ２、雲仙市１）

（４）販売商品数   約２００品

２ 出展者一覧

 出展者 販売商品内容 出展期間

島
原
市

株式会社 大光食品 具雑煮、ハム等 全期間

西善製菓舗 【実演】和菓子 全期間
下田牛乳餅本舗 和菓子 全期間
株式会社 舞豚 舞豚丼等 9/27～10/1

株式会社 海島 クラフトビール 9/27～10/1

株式会社 玉乃舎 かんざらし 9/27～9/30

Bunkou Farms 島原 朝どれ野菜 9/27～9/30

AME Enterprises
発明品 多機能ｽﾏﾎｱ

ｸｾｻﾘｰ Pop Bar
9/27～9/30

山崎本店酒造場 日本酒等 9/27～9/29

株式会社 松本ポートリー 鶏卵、プリン等 9/28、9/29、10/3、10/4

藤田屋本店 和菓子 9/29～10/1
社会福祉法人 コスモス会正健 島原茶 10/1～10/4

吉野屋菓子店 和菓子 10/2～10/4

南
島
原
市

株式会社 山一 即席めん等 9/27～9/30

酒蔵 吉田屋 日本酒等 10/1～10/4

雲
仙
市

ヨコタ海産 海産物、乾物等 全期間

ネオクラシッククローバー 洋菓子 全期間

雲仙みずほの郷 米等 10/1～10/4

ヤマト醤油 醤油等 10/1・10/2

※色付きのセルは初出展の事業者